
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 883-2020 del 28/10/2020

OGGETTO: Affidamento dei servizi assicurativi di COeSO - SdS Grosseto per il 
periodo 31.12.2020-31.12.2024. Determina a contrarre. Avviso esplorativo per 
manifestazione di interesse e procedura negoziata mediante piattaforma telematica 
START.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.883-2020 del 28/10/2020

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

PREMESSO che il 31 Dicembre 2020, scadranno le seguenti polizze assicurative di COeSO - 
SdS Grosseto:

Polizza ALL RISK;1. 
Polizza RCT – RCO Polizza di Responsabilità civile verso terzi e verso prestatori 
d’opera;

2. 

Polizza Infortuni;3. 
Polizza KASKO;4. 
Polizza RCA;5. 
Polizza Tutela Legale6. 

 
RITENUTO pertanto di procedere alla indizione di una nuova procedura di gara finalizzata 
all'affidamento delle coperture assicurative anzidette con l'obiettivo di garantire la continuità dei 
servizi assicurativi sopra indicati;
 
RICHIAMATA altresì, la Determinazione del sottoscritto nr. 809/2020, con la quale si avviava 
una procedura di scelta del contraente per l'affidamento delle coperture assicurative di COeSO - 
SdS Grosseto, per il periodo 31.12.2020-31.12.2024, mediante procedura negoziata, secondo 
quanto previsto dall'art. 36, comma 2, lettera b) del D.lgs 50/2016, così come modificato dall’art. 1 
co. 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020 (Semplificazioni preceduta da manifestazione di interesse, 
mediante piattaforma telematica Start;
 
PRESO ATTO che successivamente alla scadenza della data indicata per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, durante la fase di redazione delle schede relative alle offerte tecniche 
dei singoli lotti, è stato rilevato un errore nella determinazione del valore da indicare a base di gara 
relativamente al lotto 3 ( polizza infortuni), che avrebbe determinato una diversa quantificazione 
della somma posta a base di gara e conseguentemente avrebbe pregiudicato la partecipazione alla 
gara e/o la mancata partecipazione di operatori che avevano ritenuto la base d’asta non congrua;
 
RILEVATO quindi, che con Determinazione del sottoscritto Direttore nr.857/2020, si è:
- proceduto alla revoca in autotutela della procedura di gara ai sensi dell'articolo 21 quinquies 
della legge 241/90;
- disposta la comunicazione dell'avvenuta revoca a tutti gli operatori che entro la data del 20 
Ottobre u.s. avevano manifestato interesse, mediante la piattaforma telematica Start;



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.883-2020 del 28/10/2020

- provveduto  alla immediata predisposizone di tutti gli atti necessari alla indizione di una nuova 
procedura di gara;
 
RITENUTO quindi di dover procedere con il presente atto all'avvio di una nuova procedura di 
gara  negoziata finalizzata all'individuazione dell'operatore economico cui affidare i servizi sopra 
indicati, da svolgersi ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.lgs 50/2016,così come 
modificato dall’art. 1 co. 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020 (Semplificazioni);
 
EVIDENZIATO che la procedura, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente in 
materia, verrà condotta mediante l'ausilio della piattafooma telematica Start;
 
ACQUISITI i seguenti CIG:

Polizza ALL RISK: 84871200FD; 1. 
Polizza RCT – RCO Polizza di Responsabilità civile verso terzi e verso prestatori 
d’opera:84871332AE1;

2. 

Polizza Infortuni:8487138FD3;3. 
Polizza KASKO:84871612D2;4. 
Polizza RCA:8487171B10;5. 
Polizza Tutela Legale:8487181353 6. 

 
RITENUTO inoltre, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n 50/16, e ss.mm.ii., di attribuire 
 le funzioni di Responsabile del presente procedimento (RUP) alla Dott.ssa Marta Battistoni, 
Responsabile U.F. Servizi tecnico amministrativi della Società della Salute e  che la stessa 
dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n.241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del servizio da 
affidare;
 

DETERMINA
 
la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto,
 
DI AVVIARE una nuova procedura di scelta del contraente per l'affidamento delle coperture 
assicurative di COeSO - SdS Grosseto, per il periodo 31.12.2020-31.12.2024, mediante procedura 
negoziata, secondo quanto previsto dall'art. 36, comma 2, lettera b) del D.lgs 50/2016, così come 
modificato dall’art. 1 co. 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020 (Semplificazioni preceduta da 
manifestazione di interesse, mediante piattaforma telematica Start;
 
DI APPROVARE i nuovi seguenti documenti:
- avviso esplorativo per manifestazione di interesse;



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.883-2020 del 28/10/2020

- capitolati speciali d'appalto;
- lettera di invito e tutti gli allegati;
 
DI STABILIRE che:
-  l'aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell'art. 95, comma 2 del D.lgs 50/2016;
- l'appalto verràò aggiudicato anche nell'ipotesi di presentazione di una sola offerta sempre che sia 
ritenuta congrua;
- l'Amministrazione si riserva la facoltà di non aggiudicare l'appalto qualora nessuna offerta risulti 
conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto ai sensi dell'art. 95, comma 12 del D.lgs 
50/2016;
- la data di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse è fissata per il giorno 13 
Novembre alle ore 14:00;
 
DI ATTRIBUIRE  le funzioni di Responsabile del presente procedimento (RUP) alla Dott.ssa 
Marta Battistoni, Responsabile U.F. Servizi tecnico amministrativi della Società della Salute 
e  che la stessa dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n.241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 
50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del 
servizio da affidare;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo 
Pretorio.(http://www.coesoareagr.it ).
 
 

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


